275
D
E
 7
.6
7
0
.5

   einschließlich PKZ ohne Neutralleiter
S  = Kühlwasservolumenstrombegrenzer
Typenschlüssel
VEU - F - 60/1 - S - A - G - M - Z - B - PKZ
A ● ● ● ●
C ●
Z ●
Baugröße 5/3 60/1 15/5 30/10 45/15 60/20
S ● ● ● ● ● ●
M ● ● ● ● ●
G ● ● ● ● ●
S ●
Z ● ● ● ●
B ● ● ● ● ● ●
V ● ● ● ● ● ●
G ● ● ● ● ● ●
L ● ● ● ● ●
AE ● ● ● ● ●
M ● ● ● ● ●
N ● ● ● ● ● ●
O ● ● ● ● ● ●
P ● ● ● ● ● ●
R ● ● ● ● ● ●
S ● ● ● ● ● ●
W ● ● ● ● ●
X ● ● ● ● ● ●
Z
B ● ● ● ●
C ●
D3 ● ● ● ●
D70 ●
S3D5 ● ● ● ● ●
SKDK ● ● ● ● ●
PKZ ● ● ● ●
FA1 ● ● ● ● ●
FA2 ● ● ● ● ●
S ● ● ● ●
277
D
E
 7
.6
7
0
.5
/0
9
.2
3
Vorzugstypen (mit verkürzter Lieferzeit)
Artikelnr. Typenbezeichnung
4157202 VEU-F-60/1-M-C-G-N-Z-C/-SKDK-FA1
4262152 VEU-F-30/10-S-A-G-N-Z-D3/-FA1
4632042 VEU-F-5/3-S-Z-S-M-Z-D70
Auslegung
Als grobe Richtlinie kann die Dimensionierung der VEU-F über das Tankvolumen der
Anlage erfolgen.
Kühlertyp
Systemtank-
volumen in Liter
mit
Plattenwärme-
tauscher
ohne
Plattenwärme-
tauscher
ohne Kühlung
< 1.000 – – 5/3
   1.000 15/5 60/1 –
 10.000 30/10 60/1 –
 15.000 45/15 60/1 –
 20.000 60/20 60/1 –
Filterelemente
Filterelemente müssen separat bestellt und vor der Erstinbetriebnahme vor Ort
installiert werden.
VEU-F Baugröße Anzahl Elemente Material-Nr.
5/3 1 4595690
15/5 1
1251590
30/10 2
45/15 3
60/20 4
60/1 4
Lieferumfang
 – VEU-F gemäß Typenschlüssel
 – Betriebs- und Wartungsanleitung
Zubehör
Magnetmontageplatte
 – Quick Fix Plate VEU-F-5/3/OLF-5;
Materialnummer: 4760248
Magnetische Montageplatte zur
schnellen Nachrüstung einer
VEU-F-5/3 an Metall Tanks.
Tank Anschluss Kit
 – TAK -OLF-5 Kit 2.0 (inkl. Saug- und
Druckschlauch);
Materialnummer: 3039235
Kit zur schnellen Nachrüstung einer
VEU-F-5/3 an Hydraulik- oder
Schmierölanlagen. Kann an
Anlagen angebaut werden, die mit
Belüftungsfilter mit Anschlussbild
gemäß DIN 24557/T2 ausgerüstet sind.
IN
OUT
OLF
(1)
(2)
(5)(3) (4)
Legende
Pos. Bezeichnung
1 Belüftungsrohr
2 Adapter*
3 Rücklaufrohr*
4 Saugrohr*
5 Tank
* Lieferumfang
278